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HR 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune fik i marts 2021 en ny politik for dagtilbud og skoler; ’Fællesskaber for alle – 

politik for tidlig indsats og inklusion’. Politikken sætter rammen for kerneopgaven i dagtilbud og 

skoler, hvor vi skaber miljøer, hvor børn ses, lærer, trives, deltager – og tør livet.  

 

Norddjurs Kommunes politik for folkeskolens 7.–10. årgang er fra 2012. Efter ti år er der brug for 

at opdatere indholdet, men også at overveje, hvordan politikken placerer sig i forhold til 

’Fællesskaber for alle – politik for tidlig indsats og inklusion’ og om en politik er det bedste værktøj 

til fortsat at udvikle udskolingen i Norddjurs Kommune.   

 

En ny strategisk ramme for folkeskolens 7.–10. årgang – fremtidens udskoling 

Norddjurs Kommunes udskolingsledere har et stort ønske om at få en opdateret overordnet ramme 

for udskolingen, som tegner en tydelig retning for kommunens udskolingsskoler. Politikken 

’Fællesskaber for alle – politik for tidlig indsats og inklusion’ er central for udskolingen, men der er 

behov for at sætte luppen på de indsatser, som er særlige for folkeskolens ældste klasser.  

 

Forvaltningen har, sammen med Norddjurs Kommunes ledere af udskolingen, HU og UU 

udarbejdet et kommissorium for udviklingen af en strategisk ramme for Fremtidens udskoling. 

Kommissoriet blev godkendt på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 16. juni 2022, og er 

vedlagt som bilag.  

 

Derudover besluttede Børne- og Ungdomsudvalgets på sit møde den 16. juni 2022, at der skal 

udpeges én repræsentant fra Handicaprådet og to medarbejderrepræsentanter, der også skal indgå i 

styregruppen.  

 

Styregruppen  
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Styregruppen mødes månedligt og træffer beslutning om rammerne for processen og involvering af 

interessenter samt udarbejder forslag til udskolingspolitikken. Styregruppens møder er kalendersat, 

og er som følgende:  

 Tirsdag den 30. august 2022, kl. 8.00-11.00 

 Tirsdag den 27. september 2022, kl. 8.00-11.00 

 Tirsdag den 25. oktober 2022, kl. 8.00-11.00 

 Mandag den 21. november 2022, kl. 8.00-11.00 

 Torsdag den 15. december 2022, kl. 8.00-11.00. 

 

Styregruppen består af udskolingsledere fra Norddjurs Kommunes folkeskoler (Auning Skole, 

Søren Kanne-skole, Glesborg Skole), ledere af UU, Heltidsundervisningen og 10KCD samt skole- 

og dagtilbudschefen. En fagkonsulent og en udviklingskonsulent fra Skole- og 

Dagtilbudsafdelingen er tovholdere for udarbejdelse af politikken. Derudover inddrages 

Djurslandsskolens ledelse løbende under udarbejdelse af Fællesskaber for alle – fremtidens 

udskoling. 

 

På mødet skal Handicaprådet udpege én repræsentant til styregruppen for udskolingspolitikken. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

En strategisk ramme for udskolingen knytter sig til politikken Fællesskaber for alle – politik for 

tidlig indsats og inklusion samt til politikken for Børn og unge i udsatte positioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udpeger én repræsentant til styregruppen for udarbejdelsen 

af en ny udskolingspolitik. 

Beslutning i Handicaprådet den 10-08-2022 

Handicaprådet indstiller Jess Refsgaard som repræsentant til styregruppen for udarbejdelsen af en 

ny udskolingspolitik. 

 

Fraværende: 
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Jens Kannegaard Lundager (D) 

Jess Refsgaard 

Sebastian Rode-Møller Grauert (I) 

 

Bilag: 
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